
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 1 de 7Ano IV | Edição nº 528

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Atos Administrativos	 6
Outros atos administrativos	 6



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 2 de 7Ano IV | Edição nº 528

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 12.058, DE 02 DE MARÇO DE 2020
Substitui membro constante no 
Decreto nº 11.783, de 12/06/2019 – 
Comissão para Assuntos Funcionais.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Nomeia a Sra. Elizabeth dos Santos, como 
representante do Sindicato dos Funcionários e Servidores 
Públicos do Município de Lins e Região – SINFUSP, na 
Comissão para Assuntos Funcionais, em substituição a 
Sra. Maria Terezinha Sampaio Silva.

Art. 2º - Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 02 de março de 2020

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 02 de março de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 38.636, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, ADMITE, em 
caráter temporário, a Sr.ª Carolina Jacomassi Diniz Correa, 
matrícula 5107/2, para exercer a função de Professor de 
Educação Básica I - Act, a partir de 27/01/2020, conforme 
Processo Seletivo Edital nº 01/2019, de 31/10/2019, por 
tempo determinado, nos termos da Lei Complementar nº 
1.488/2016.

Lins, 18 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 18 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.637, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidor pública municipal, Sr.ª Sonara Eloiza Ferreira 
Torres, matrícula 2111/1, Professor de Educação Básica I, 
referência 5“A”, efetiva, admitida em 08/02/2000, a sexta-
parte de seus vencimentos, nos termos do artigo 152, § 
1º, Seção VI, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis 
do Município de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir 
de 08/02/2020.

Lins, 19 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.638, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Josiani Cristina Carmona 
de Oliveira Nascimento, matrícula 2113/3, Coordenador 
Pedagógico, referência 9“A”, efetiva, admitida em 
07/04/2014, a sexta-parte de seus vencimentos, nos 
termos do artigo 152, § 1º, Seção VI, do Estatuto dos 
Funcionários Públicos Civis do Município de Lins (Lei 
Complementar 97/92), a partir de 06/02/2020, devido a 
tempo de serviço anterior prestado nesta Prefeitura.

Lins, 19 de fevereiro de 2020.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 3 de 7Ano IV | Edição nº 528

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.639, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Dorval Antônio 
Rocha, Guarda Municipal Patrimonial, referência 2“A”, 
efetivo, admitido em 14/02/2000, a sexta-parte de seus 
vencimentos, nos termos do artigo 152, § 1º, Seção VI, 
do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Município 
de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir de 14/02/2020.

Lins, 19 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.640, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECLARA 
a vacância no cargo de Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, em virtude do falecimento do titular, Sr. 
Sidnei Aparecido do Carmo, matrícula 2180/1, ocorrido 
em 06/02/2020.

Lins, 19 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.643, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Adelço Donizeti Vetrone, 
matrícula 1145/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - SAUD COM - USF “THIERS G AGUIAR” 
-  PASETTO, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao período de 30/11/2012 a 29/11/2017, para 
serem fruídos oportunamente, de acordo com o parágrafo 
13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 
917/06.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.644, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA o Sr. 
Tiago Ribeiro dos Santos, matrícula 4028/5, para ocupar 
o cargo de Agente de Inspeção Sanitária, referência 5“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2019, de 12/04/2019, a partir de 17/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 4 de 7Ano IV | Edição nº 528

PORTARIA Nº 38.645, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Renata Soares Trova, matrícula 5247/1, para ocupar o 
cargo de Agente de Inspeção Sanitária, referência 5“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2019, de 12/04/2019, a partir de 17/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.646, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Angela Maria Batista Sierra, matrícula 5246/1, para ocupar 
o cargo de Agente de Inspeção Sanitária, referência 5“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2019, de 12/04/2019, a partir de 17/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.647, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Ivone Santana, matrícula 3976/1, do 
cargo de Educador Social, referência 4“A”, a partir de 
14/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.648, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA, a 
pedido, a Sr.ª Talita Falleiros Melo Vasconcelos, matrícula 
3933/4, do cargo de Professor de Educação Básica I - 
Act, a partir de 06/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.649, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA, 
a pedido, a Sr.ª Ana Carolina Bolognesi Pena, matrícula 
4707/5, do cargo de Prof. Ed. Básica II - Inglês - 
Temporário, a partir de 28/01/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 5 de 7Ano IV | Edição nº 528

PORTARIA Nº 38.650, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA o Sr. 
Alex de Souza Siqueira, matrícula 5245/1, para ocupar o 
cargo de Agente de Inspeção Sanitária, referência 5“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2019, de 12/04/2019, a partir de 17/02/2020.

Lins, 21 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 21 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.651, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
a Srª Angelita de Cassia Betti Barros, matrícula 
3730/3, Supervisor de Ensino, referência 10 “A” e a Srª 
Silvana Martinho da Silva Balansieri, matrícula 658/2, 
Supervisor de Ensino, referência 10 “A”, de acordo com 
o item 10.6.1 do Chamamento Público nº 001/2020, para 
assessoramento técnico especializado da Comissão de 
Seleção nomeada pela Portaria nº 38.497/2020.

Lins, 26 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 26 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.652, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Katia Satie Moribe 
Umeki, matrícula 4612/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI ALDA 

THEREZINHA PERCHES QUEIROZ, 02 (dois) anos 
de Licença sem Vencimentos, para tratar de assuntos 
particulares, conforme dispõe o artigo 167, inciso XI, da 
Lei Complementar n.º 97/92 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Lins, a partir de 03/02/2020.

Lins, 26 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 26 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.654, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Julio Cesar Sancho 
Santos, matrícula 4336/3, Prof. Ed. Básica II - Informática, 
referência 5“A”, lotado na SME - CENTRO DE ED. 
POPULAR MUNICIPAL PAULO FREIRE, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 29/01/2015 
a 28/01/2020, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 28 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 28 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.655, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Pedro Henrique de Oliveira 
Cordeiro, matrícula 1412/2, Controle Interno, referência 
10“A”, lotado na SEPLAFI - GABINETE, fruir 25 (vinte 
e cinco) dias de Licença-Prêmio, a partir de 26/02/2020 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 6 de 7Ano IV | Edição nº 528

a 21/03/2020, concedidos conforme Portaria nº 10.323, 
de 28/02/2001, referente ao período de 12/02/1996 a 
11/02/2001, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 28 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 28 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.656, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Pedro Henrique de 
Oliveira Cordeiro, matrícula 1412/2, Controle Interno, 
referência 10“A”, lotado na SEPLAFI - GABINETE, fruir 
5 (cinco) dias de Licença-Prêmio, a partir de 22/03/2020 
a 26/03/2020, concedidos conforme Portaria nº 31.140, 
de 15/03/2016, referente ao período de 12/02/2011 a 
11/02/2016, restando saldo de 40 (quarenta) dias para 
fruir referente a este período.

Lins, 28 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 28 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 38.657, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Nelson Lucas dos Santos, 
matrícula 1930/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 
2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 14/02/2020 
a 14/03/2020, concedidos conforme Portaria nº 26.832, 

de 02/01/2014, referente ao período de 18/11/2008 a 
17/11/2013, restando saldo de 45 (quarenta e cinco) dias 
para fruir referente a este período.

Lins, 28 de fevereiro de 2020.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 28 de fevereiro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

 

PORTARIA Nº 38.669, DE 03 DE MARÇO DE 2020 
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, o Sr. Nilton Cesar Nunes, matrícula 3632/7, do 
cargo de Chefe de Gabinete, em comissão, referência 
“CG”, a partir de 02/03/2020. 

Lins, 03 de março de 2020. 

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de março de 2020. 

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

 

EXTRATO DE CONVÊNIO 
Convênio de Cooperação nº 001/2019 – Celebrado 

com a empresa Restaurante Choppão Cristal Lins, CNPJ/
MF nº 00.876.874/0001-07; Objeto: Conservação e 
manutenção da Praça “Lourdes Abdo de Siqueira Lopes”; 
Prazo: 30 (trinta) anos; Assinatura: 10/12/2019. 

Convênio nº 001/2020 – Celebrado com o Centro 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Quarta-feira, 04 de março de 2020 Página 7 de 7Ano IV | Edição nº 528

de Ressocialização “Dr. Manoel Carlos Muniz” de Lins, 
CNPJ/MF nº 96.291.141/0078-69; Objeto: Cessão de 
estagiários para prestarem serviços complementando e 
aperfeiçoando a prática dos cursos; Prazo: 2 (dois) anos; 
Assinatura: 17/02/2020. 

Convênio nº 156/2019 – Celebrado com o Estado 
de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Turismo, 
CNPJ/MF nº 08.574.719/0001-48; Objeto: Transferência 
de recursos financeiros para Revitalização do “Portal 
Centenário da Imigração Japonesa”; Valor: R$ 52.435,35; 
Prazo: 480 (quatrocentos e oitenta) dias; Assinatura: 
18/12/2019. 

Convênio nº 160/2019 – Celebrado com o Estado 
de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Turismo, 
CNPJ/MF nº 08.574.719/0001-48; Objeto: Transferência 
de recursos financeiros para construção do monumento 
“100 anos de Lins”; Valor: R$ 243.219,94; Prazo: 540 
(quinhentos e quarenta) dias; Assinatura: 18/12/2019. 

Convênio nº 356/2019 – Celebrado com o Estado 
de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Turismo, 
CNPJ/MF nº 08.574.719/0001-48; Objeto: Transferência 
de recursos financeiros para melhoria da iluminação 
pública em área de interesse turístico; Valor: R$ 96.446,41; 
Prazo: 90 (noventa) dias; Assinatura: 18/12/2019. 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
Termo de Colaboração nº 030/2019 – Celebrado com 

a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Lins - APAE, CNPJ/MF nº 44.530.533/0001-50; Objeto: 
Transferência de recursos financeiros destinados ao 
atendimento de serviços socioassistenciais; Valor: 
R$ 100.000,00; Prazo: 12 (doze) meses; Assinatura: 
13/09/2019. 

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO 
Termo de Cessão Provisória de Uso Gratuito – Celebrado 

com a União, representada pela Superintendência do 
Patrimônio da União em São Paulo; Objeto: Cessão 
gratuita do imóvel situado na Estrada Lins-Guaiçara, Rua 
Idalina Ribeiro de Noronha; Assinatura: 17/02/2020. 

EXTRATO DE ADITAMENTO  DE CONVÊNIO 
Termo Aditivo ao Convênio nº 223/2017 – celebrado 

com o Estado de São Paulo, através da Secretaria de 
Turismo; Objeto: Alteração da redação das cláusulas 

primeira, terceira, quarta, sexta e nona; Assinatura: 
21/10/2019. 

EXTRATO DE ADITAMENTO  DE TERMO DE COLA-
BORAÇÃO 

Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 
007/2020 – celebrado com a ONG Olaria, CNPJ/MF nº 
24.506.950/0001-50; Objeto: Altera-se a Cláusula Décima 
Primeira – Das Alterações e o representante legal; 
Assinatura: 18/02/2020. 

Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 021/2020 – 
celebrado com o Centro de Formação do Mirim – Casa Lar 
1 e 2, CNPJ/MF nº 44.531.705/0001-00; Objeto: Adita-se 
a Cláusula Terceira – Do Co-Financiamento em mais R$ 
14.786,40 (recurso municipal); Assinatura: 18/02/2020. 

Lins, 18 de fevereiro de 2020 

Roseli Tieko Gondo

Agente Administrativo 


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos

		2020-03-04T08:00:03-0300
	Publicação Oficial do Município




